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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizorit:
Ministria e Punés dhe Politikés Sociale

Lénda e revizionit:

Revizioni i raporteve financiare bashké me
revizionin e pajtueshmérisé té Llogarisé sé
Buxhetit Themelor (637) pér vitin 2021.

Qéllimi i revizionit: Té fitohet bindje e arsyeshme pér até nése raportet
financiare té marré si térési jané té liruara nga paraqitjet e gabuara

materialisht.

Gjendjet kycge té konstatuara:

- ményra e realizimit té sé drejtés sé ndihmés me
pare nga mbrojtja sociale;

- ndarja e bllok-dotacioneve pér komunat;

- ményra e zgjedhjes, kritere pér zgjedhjen,
kualifikimet e nevojshme, e drejta dhe shuma e
kompensimit té Komisioneve;

- nuk éshté kryer me rregull dhe i ploté regjistrimi
i mjeteve, kérkesave dhe detyrave me té cilat
disponon MPPS-ja dhe

- nuk jané evidentuar plotésisht mjetet materiale.

ﬁ{ekomandimet kyce: \
- vendosja e kontrolleve té

rregullta/kohépaskohshme gjaté miratimit té

vendimit nga Qendrat pér Puné Sociale;

- té rregullohet ményra dhe kriteret pér zgjedhje,

kualifikimet e nevojshme, e drejta dhe shuma e

kompensimit té Komisioneve dhe

- zbatimi i ploté i regjistrimit dhe evidentimi i té

gjithave pajisjeve cila nuk éshté e evidentuar.

Vérejtjet e marra té draft-raportit:
Nuk jané marré vérejtje pér draft-raportin e
revizorit té autorizuar shtetéror.

\_

Gobésité kyce té sistemit:

/Mendimi i dhéneé *: . Q \

Shprehém mendim té pavolitshém né bazé té
vertetésisé dhe objektivitetit té raporteve
financiare dhe mendim me rezervé pér
pajtueshmériné e transaksioneve financiare me
rregullativén ligjore relevante pér vitin 2021.

- mjetet e realizuara nga organizimi i lojérave té
fatit dhe lojérave zbavitése, Qeveria e RMV-sé i

sistemon né bazé té programit té paraqitur nga ana
e MPPS

- nuk ekziston kriter dhe ményré e pércaktimit té
shumés pér realizimin e té drejtés sé shtesés sé
pageés pér angazhimin e népunésve administrativ té

.
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kabinetit. /

érgjigjet e vérejtjeve té marra:

* ‘ pozitive Q me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur
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